Accademia del Cinema dei Ragazzi – Enziteto - Bari

Le disponibilità liquide in essere al 31 dicembre 2008 ammontano complessivamen-
te a circa 50,5 milioni di euro e fanno riferimento a diverse operazioni di Pronti con-
tro Termine effettuate con Banca Monte dei Paschi di Siena e Cassa di Risparmio di
Ferrara (CARIFE):

Intermediario data
sottoscrizione Data Scadenza Valore a Pronti Valore

a Termine
Tasso annuo

netto
Cassa Risparmio Ferrara 01/09/2008 01/07/2009 31.001.726 32.123.729 4,30%

Banca MPS 07/10/2008 07/01/2009 6.299.483 6.370.800 4,43%

Cassa Risparmio Ferrara 01/12/2008 13/02/2009 1.504.607 1.515.122 3,40%

Cassa Risparmio Ferrara 04/12/2008 26/02/2009 1.505.214 1.517.155 3,40%

Cassa Risparmio Ferrara 30/12/2008 13/03/2009 7.300.625 7.341.189 2,74%

Cassa Risparmio Ferrara 30/12/2008 13/03/2009 2.886.218 2.901.729 2,65%

Bilancio di missione 2008 93

A fine 2008 il portafoglio finanziario della Fondazione risulta così composto (rappre-
sentazioni a valori di bilancio, considerando i principi contabili, e a valori di mercato):

Portafoglio finanziario al 31
dicembre 2008 Valore di bilancio Peso (%)

sul totale Valore di mercato Peso (%)
sul totale

Portafoglio in deposito
amministrato 87.441.811 22,9% 88.337.023 22,7%

Portafoglio liquidità 50.497.873 13,2% 50.497.873 13,0%

Pronti contro termine c/o Mps 6.299.483 1,6% 6.299.483 1,6%

Pronti contro termine c/o Carife 44.198.390 11,6% 44.198.390 11,3%

Portafoglio obbligazionario 35.943.938 9,4% 36.839.150 9,5%

Obbligazioni Societarie: 24.789.938 6,5% 25.351.850 6,5%

Banca MPS 20/06/11 6% 17.033.938 4,5% 17.595.850 4,5%
Banca Pop Vicenza 01/12/11 TV (Euri-
bor3m + 0,225%) 7.756.000 2,0% 7.756.000 2,0%

Titoli di Stato 11.154.000 2,9% 11.487.300 2,9%

Btp 01/08/11 5,25% 11.154.000 2,9% 11.487.300 2,9%

Portafoglio fondi chiusi 1.000.000 0,3% 1.000.000 0,3%

Vertis Capital* 1.000.000 0,3% 1.000.000 0,3%

F2i* 0 0,0% 0 0,0%

Portafoglio gestito 294.732.440 77,1% 301.220.910 77,3%

Fondo Multicomparto Polaris Fund 294.732.440 77,1% 301.220.910 77,3%

Global Bond 40.000.000 10,5% 42.491.916 10,9%

Social Responsible Fund I 37.252.752 9,7% 37.252.752 9,6%

Equity Global III 38.026.243 9,9% 38.026.243 9,8%

Global Bond Total Return VI 59.453.446 15,6% 59.453.446 15,3%

Global Bond Total Return VII 60.000.000 15,7% 62.599.521 16,1%

Global Real Bond II 60.000.000 15,7% 61.397.032 15,8%
TOTALE PORTAFOGLIO
FINANZIARIO 382.174.251 100,0% 389.557.932 100,0%

*Ammontare versato, a fronte di un impegno di sottoscrizione pari a 10 milioni
Valori al netto delle commissioni di gestione.
NOTE:
Il valore di mercato dei comparti Polaris fa riferimento all’ultimo NAV dell’anno corrispondente al 29 di-
cembre 2008.
La situazione di portafoglio non comprende le giacenze di conto corrente.

1.3 Il risultato della gestione

In linea generale, la Fondazione provvede al finanziamento delle proprie attività isti-
tuzionali attraverso i contributi in conto esercizio versati dalle fondazioni di origine
bancaria (come previsto dal Protocollo di Intesa del 5 ottobre 2005 firmato dai soci